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Året som gick 
År 2023 präglades av en mycket orolig omvärld. För Sveriges del försämrades det allmänna säkerhetsläget kraftigt, 
samtidigt som lågkonjunkturen djupnade och bland annat ledde till ett ökat antal varsel, stigande arbetslöshet, fortsatt 
höga konsumentpriser och boräntor. Kort sagt rådde, och råder, ett ytterst tufft ekonomiskt läge både för landet som 
helhet, för våra invånare och för kommunerna i Stockholms län.  

Förbundsmöte och ny strategisk inriktning 
Våra medlemmar ställer höga krav på att Storsthlm ska skapa konkret medlemsnytta och nå bättre resultat än vad varje 
kommun hade kunnat göra var och för sig. Det blev tydligt när politiska ombud från alla länets kommuner samlades på 
Storsthlms förbundsmöte den 23 mars och beslutade om en vässad strategisk inriktning för Storsthlm för de kommande 
fyra åren, 2023–2026. Storsthlm ska fokusera på samverkan, utveckling och påverkan inom fyra utpekade områden: 
1) den gemensamma gymnasieregionen, 2) god och nära vård och omsorg, 3) infrastruktur och 4) digitalisering. 

Den nya strategiska inriktningen arbetades fram i en gedigen process där våra kommuner gemensamt identiferade 
prioriteringar och behov framåt. Dessutom formades under processen fyra strategigrupper som består av kommun
direktörer. Gruppernas uppdrag är att kontinuerligt ge kraft och styrning framåt på varje samverkansområde.  

I samband med förbundsmötet bjöd vi även in till Mötesplats Storsthlm, en konferens som samlade 400 ledande 
politiker och tjänstepersoner från våra kommuner och närliggande organisationer. Under konferensen deltog bland 
andra fnansminister Elisabeth Svantesson, journalisten Folke Rydén, forskare, sakkunniga och många fer i 
spännande samtal om allt från Stockholmsregionens roll som tillväxtmotor till hur AI påverkar skolornas utmaningar.  

Några axplock från året som gick: 
Gemensam gymnasieregion 
Under året fck Storsthlm uppdraget att se över prismodellen för gymnasieprislistan. Översynsarbetet ska mynna ut i ett 
förslag till reviderad modell, vilket är viktigt för ett hållbart och långsiktigt gymnasieregionssamarbete. Arbetet med att 
ta fram ett nytt samverkansavtal för gymnasieskolan i länet påbörjades, liksom utbudsplaneringsarbetet där friskolorna 
involveras i högre grad än tidigare. 

Genom Gymnasieantagningen antogs 30 500 ungdomar till ett nationellt program vid gymnasieskolorna i Storstockholm 
län. Av dessa antogs cirka 80 procent till högskoleförberedande och 20 procent till yrkesprogram. I november kunde 
dessutom Gymnasiemässan genomföras på plats på Stockholmsmässan för första gången på fyra år – och drog en 
rekordpublik! Under tre dagar besökte 39 000 personer mässan, varav 9 000 vårdnadshavare och ungdomar på 
föräldrakvällen. Antagningssystemet Indra fortsatte att stabiliseras, även om ett planerat tekniklyft på den administrativa 
sidan sköts längre fram i tiden.  

God och nära vård och omsorg   
En samverkansstruktur etablerades under året mellan länets kommuner och Region Stockholm i enlighet med den 
länsövergripande huvudöverenskommelsen om samverkan kring hälsa, vård och omsorg.  

Samrådsgrupper mellan kommun och region formades inom områdena äldres hälsa, barn och ungas hälsa, hälsa för 
personer med funktionsnedsättning, psykisk ohälsa och beroende samt digitalisering.  

Den politiska styrgruppen för Vård i samverkan (VIS) mellan Region Stockholm och länets kommuner genom Storsthlm, 
fattade i december beslut om en handlingsplan för god och nära vård och omsorg 2024–2030. Handlingsplanen rör 
omställningen som sker gemensamt mellan kommunerna och regionen. Den treåriga planen för psykisk hälsa och 
suicidprevention kommer att kopplas till handlingsplanen. Ett viktigt strategiskt forum för kommunernas samverkan 
har varit den länsövergripande styrgruppen för socialtjänstens frågor som etablerades under året. En betydande andel 
av de statliga stimulansmedlen för nära vård och psykisk hälsa fördelades ut till medlemskommunerna och en mindre 
del fnansierade länsgemensamma ändamålsenliga aktiviteter.   
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Infrastruktur     
Ett gemensamt reviderat positionspapper för infrastruktur arbetades fram, och styrelsen och 24 av länets kommuner 
har ställt sig bakom det. Det beskriver vilka områden som kommunerna tycker är särskilt viktiga för kommande 
investeringar och satsningar, och bland annat har behov kopplade till totalförsvar och säkerhet lyfts fram. Papperet 
används bland annat som gemensam plattform i dialogen med relevanta aktörer såsom Länsstyrelsen, Region 
Stockholm och Trafkverket. 

Storsthlm förde dialog med Region Stockholm om hur processen för den regionala utvecklingsplanen för Stockholms
regionen (Rufs) kan stärkas genom större kommunal förankring. Dessutom genomfördes såväl seminarier som runda
bordssamtal kopplade till området bostadsförsörjning, där bland annat fnansmarknadsministern, bostadsministern, 
bostadsbyggare och kommunpolitiker har medverkat.  

Digitalisering     
Ett antal länsövergripande verksamhetsutmaningar identiferades under året inom socialtjänst, samhällsbyggnad och 
utbildning. Det är utmaningar som antingen vinner på, eller förutsätter, mellankommunalt samarbete kring digitalisering. 
Syftet är att skapa en länsgemensam handlingsplan för digitaliseringssamverkan. En förstudie gjordes kring ökad 
tillgänglighet för länets ungdomsmottagningar, och i oktober fck Storsthlm uppdraget att gå vidare med upphandling 
av en kommungemensam teknisk lösning för detta. Dessutom infördes systemstödet Lifecare SP för utskrivning från 
slutenvården i länets 26 kommuner och Region Stockholm. Storsthlm driver ett aktivt påverkansarbete inom området 
digitalisering och har i fera sammanhang tydliggjort behovet av nationellt ledarskap och initiativ kring digitalisering. 

Verksamhetsutveckling     
För att lyckas nå målen i den strategiska inriktningen inledde kansliet under året ett utvecklingsarbete inom 
följande områden: 

• Stärkt målstyrning utifrån vår strategiska inriktning – fokus på resultat. 

• Genomlysning av vår verksamhet i relation till strategisk inriktning.  

• Medlemmarnas fokus – stärkt förmåga att utgå från medlemmarnas behov.  

• Ändamålsenliga ansvar och arbetssätt i verksamheten.  

• Ta fram en samlad kompetensförsörjningsstrategi.  

• Omtag i ledningsarbetet – effektivare ledning och styrning. 

Under året har konkreta steg tagits inom alla dessa utvecklingsområden, vilket har ökat kansliets förmåga 
samtidigt som arbetet också fortsätter in i nästa år.  

Ekonomi     
Resultatet för hela verksamheten är 1,7 miljoner kronor före bokslutsdispositioner och skatt och  99 000 kronor efter. 

Till sist 
Vill vi tacka alla engagerade medlemmar och medarbetare. Tack vare er gör vi framsteg inom alla områden                   
– och vi ser verkligen fram emot att fortsätta leverera på Storsthlms strategiska prioriteringar och skapa 
verklig medlemsnytta.  

Tack för ett gott samverkansår! 

Johan von Sydow 
förbundsdirektör 
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Den etablerade arenan och 
kommunernas plattform 
för samverkan 
I mars 2023 hade Storsthlm förbundsmöte, något som sker vart fjärde år. Arrangemanget, som 
kombinerades med den publika konferensen Mötesplats Storsthlm, lockade knappt 400 deltagare 
från hela länet. Dagen som helhet syftade till att ge styrning och ramar till kommande mandatperiod, 
samt att ge kunskap, inspiration och bygga relationer mellan kommuner, samarbetspartners, politik 
och tjänstepersoner. Bland annat beslutades om en strategisk inriktning för Storsthlm för de kommande 
fyra åren, 2023–2026. Inriktningen är att Storsthlm ska fokusera på samverkan, utveckling och 
påverkan inom fyra utpekade områden: 

Gemensam gymnasieregion 

God och nära vård och omsorg 

Infrastruktur 

Digitalisering 

För att bryta ner målen i den strategiska inriktningen till tydliga delmål samt kunna följa hur arbetet 
fortskrider har en ny arbetsprocess för verksamhetsplanering och uppföljning tagits fram. 

Under året har även förutsättningarna för goda möten och samverkan stärkts genom att en om
byggnation av Storsthlms lokaler blivit klar. Ett av tre kontorslandskap har omvandlats till ett stort 
mötesrum, med förbättrade ytor för samtal och servering.  Anpassningen av lokalerna har fallit 
mycket väl ut med många välbesökta möten inom alla våra samverkansområden. 

Parallellt med detta har ett planeringsarbete pågått för att stärka mötesarenan som helhet. 
Det innefattar hur vi kan använda den etablerade arenan som Storsthlm utgör, med regelbundna 
högnivåmöten och strategiska nätverk, som ett verktyg för att nå längre i våra uppdrag. Det gäller inte 
minst genom att positionera oss tydligare som kommunernas påverkansorganisation i utpekade frågor.  

Storsthlm är en aktiv part i Stockholmsregionens Europaförening och dessutom delägare i 
Stockholmsregionens Europakontor. En av kontorets uppgifter är att öka vårt infytande på EUarenan. 
Under året har tätare kontakter etablerats. Bland annat har EUnätverket inom Storsthlm besökt 
Europakontoret i Bryssel. Närmare samverkan med kommundirektörsnätverket har också etablerats, 
både vid möten på kansliet och genom en studieresa till Bryssel. Studieresan syftade också till att få 
del av erfarenheter och lösningar inom områden som omfattas av Storsthlms strategiska inriktning.  

         Teckenförklaring:  = mål uppfyllt enligt originalplan 



6 

Prioriterade samverkansområden 
Under året har ett utvecklingsarbete som fokuserar på framdrift och resultat inom våra prioriterade 
samverkansområden inletts. En genomlysning av verksamheten har genomförts, processen för att ta fram 
verksamhetsplanen har förändrats och tydligare delmål formulerats. Personalsammansättningen har delvis 
förändrats för att bemanna uppdragen, och nya verksamhetschefer har under året tillträtt för regional samverkan och 
Gymnasieantagningen. Konkreta steg i utvecklingsarbetet har tagits under året men behöver fortsätta under 2024. 

        Gemensam gymnasieregion 

Utveckla samverkan 
Storsthlm har genomfört två regionala dialoger. Vårens dialog hade temat planering och dimensionering. Höstens 
dialog hade temat attraktion till yrkesprogram. Gymnasiebehovsrapporten, som följer elevernas sökmönster in i 
gymnasieskolan, har producerats. Storsthlm har också tagit fram en regional bild över länets yrkesvuxutbildningar.  

Vid årets slutantagning till gymnasieskolan och den anpassade gymnasieskolan i Stockholms län, Håbo och Gnesta 
antogs totalt cirka 30 500 ungdomar till nationella program. Av dessa antogs 80 procent till högskoleförberedande 
program och 20 procent till yrkesprogram. 

I början av 2023 påbörjades ett arbete med att utveckla administrationssidan av antagningssystemet Indra. Syftet 
är att eliminera den tekniska skuld som idag hämmar effektivt resursnyttjande och vidareutveckling. Förhoppningar 
fnns att systemets svarstider ska kortas och att antalet supportärenden ska minskas och på så sätt reducera ledtider 
i verksamheten. Utvecklingen av vår tekniska lösning har dock inte fortskridit enligt förväntan. En avvikelse är 
rapporterad och Gymnasieantagningen kommer att arbeta med detta under 2024. 

Gymnasiemässan har i november genomförts på plats på Stockholmsmässan för första gången på fyra år. Under tre 
dagar besökte 39 000 personer mässan, varav 9 000 vårdnadshavare och ungdomar på föräldrakvällen. 

Arbetet med att revidera den länsgemensamma elevenkäten har kommit in i sin slutfas. Under våren har fokus legat 
på att ta fram krav utifrån användarnas behov, samtidigt som design och test utvecklats. Arbetet med planering och 
dimensionering har varit ett fokusområde på samtliga möten för gymnasieregionens styrgrupper och nätverk under 
perioden. Strategier har tagits fram som väntas öka transparens i planering och dimensionering av såväl kommunala 
som enskilda huvudmän. 

         Teckenförklaring:  = mål uppfyllt enligt originalplan 
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Förse arbetsmarknaden med kompetens 
Under 2023 har Storsthlm påverkat på fera områden för att förse arbetsmarknaden med kompetens. Det har främst 
skett genom den länsgemensamma samverkansytan Kompetensarena Stockholms kompetensråd. Kompetensråden 
har tillsammans genomfört och planerar för 2024 ett antal samverkanskonferenser. Vidare har Storsthlm lett 
arbetet med att genomföra två samråd för yrkesvux, där branscher, Arbetsförmedlingen och Region Stockholm 
samlats för att synliggöra arbetsmarknadens behov av arbetskraft. Storsthlms andra dialog genomfördes på temat 
attraktivitet för yrkesprogrammen. I det strategiska nätverket för arbetsmarknad har länets kommuner lyckats påverka 
ramarna för utlysning av kommande projektmedel från Europeiska socialfonden (ESF). Syftet är att de ska matcha 
arbetsmarknadens behov på ett bättre sätt. 

Skapa förutsättningar för en hållbar utveckling 
Kommundirektörernas strategigrupp och Storsthlms kansli har berett frågan om att se över prismodellen för 
gymnasieprislistan. Styrelsens beslut om rekommendation fyttades fram till september. Styrelsen beslutade då att 
ge Storsthlm i uppdrag att göra en översyn av gymnasieprislistans modell. I förslaget ingick även att i samband med 
redovisningen föreslå en reviderad modell. Den politiska styrgruppen för gymnasieregionen har fått ett uppdrag att 
hitta lösningar för samarbetet inom gymnasieregionen, både mellan kommunerna och med fristående huvudmän, 
i syfte att möta behoven på ett effektivt, ekonomiskt hållbart och samordnat sätt.  

Inom ramen för översynen av gymnasieprislistan har en rapport om gymnasiesamarbetets historia tagits fram 
och en kartläggning av elevfödet mellan kommuner har initierats. 

Vuxenutbildning 
Flera arbeten med att stärka kvalitet och likvärdighet inom vuxenutbildningen har påbörjats. Tre arbetsgrupper har 
startats för att försöka harmoniera undervisningen i länet för distans, fjärr, fex, hybrid och klassrumsundervisning. 
Dessutom har arbetet med elevnöjdhetsenkäten inneburit att länslistan över alla utbildningsanordnare i länet 
uppdaterats och kvalitetssäkrats. Storsthlm, kommunerna och konsultföretaget Ramböll har också sett över och 
förbättrat enkäten för att säkerställa att elevsvaren hamnar rätt när det gäller hemkommun och utbildningsanordnare. 

Kompetensförsörjning 
Under 2023 har Storsthlm tagit sig an kompetensförsörjning på många områden. Storsthlm har arbetat nära Region 
Stockholm, Arbetsförmedlingen och Stockholms stad inom Kompetensarena Stockholm, vars insatser engagerar 
länets kommuner på många områden. Under hösten genomfördes både en studie och yrkesvägledarkonferens 
med 160 deltagare. En andra regional dialog på temat attraktivitet inom yrkesprogram har genomförts. Inom både 
Storsthlms strategiska nätverk Arbetsmarknad och HRnätverket har kompetensförsörjning varit en röd tråd och 
kontakter har tagits med Göteborgsregionen (GR) i syfte att synliggöra deras framgångsrika arbete.  

Storsthlm har påbörjat ett arbete med att kartlägga kompetensförsörjningen inom länets vård och omsorgsyrken 
i syfte att bidra till lämpliga åtgärder på kort och lång sikt.  

         Teckenförklaring:  = mål uppfyllt enligt originalplan 
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         God och nära vård och omsorg 

Utveckla samverkan med Region Stockholm i omställningen till god och nära vård 
Den länsövergripande samverkansstrukturen, som är beslutad i huvudöverenskommelsen om sammanhållen vård och 
omsorg (HÖK), har etablerats. Det övergripande sekretariatet för VISprocessledning (Vård i samverkan) och de fem 
samrådsgrupperna är bemannade och har under hösten haft fera möten per samrådsgrupp. Under senhösten har en 
inventering av vilka samverkansutmaningar som samrådsgrupperna ska prioritera 2024 och framåt påbörjats.  

Arbetet med att ta fram en handlingsplan för god och nära vård och omsorg tillsammans med Region Stockholm 
har pågått under hela 2023. Under våren meddelande regionen att de tillfälligt behövde prioritera ned arbetet med 
handlingsplanen, och trots en kraftsamling under hösten blev framtagandet något försenat. Storsthlm har varit 
pådrivande för att arbeta fram ambitionsnivån, en uppdaterad tidplan och processen för att ta fram planen, vilket har 
lett till att regionen skjutit till nya resurser i projektet. Parterna har gjort en överenskommelse om ramarna för arbetet. 
Den 20 december fattade VIS politiska styrgrupp beslut om att anta den sjuåriga gemensamma handlingsplanen för 
god och nära vård och omsorg. 

Inom området psykisk hälsa har länsgemensamma insatser genomförts enligt plan. Beslut har fattats att den feråriga 
inriktning för psykisk hälsa och suicidprevention som tagits fram ska kopplas till handlingsplanen för god och nära vård 
och kallas för Inriktning psykisk hälsa och suicidprevention. 

Strategisk styrning för en väl fungerande och effektiv vård, omsorg och socialtjänst 
Den länsövergripande styrgruppen för socialtjänstens frågor består av representanter för länets socialdirektörer 
och socialchefer. Styrgruppen etablerades under året, har träffats fyra gånger och har varit ett strategiskt forum 
för samverkan med regionen, särskilt i arbetet med handlingsplanen för god och nära vård. En annan fråga som 
styrgruppen har hanterat är de statliga stimulansmedel som tilldelas länet genom Storsthlm utifrån uppdraget att 
samordna den regionala samverkans och stödstrukturen i Stockholms län (RSS). 

Utveckla en kunskapsbaserad socialtjänst 
Representation från länet i kunskapsstyrningens alla nationella grupperingar har säkrats för att lyfta länets behov till 
den nationella nivån. Två större aktiviteter har bidragit i utvecklingen av en kunskapsbaserad socialtjänst. Sju av länets 
kommuner har deltagit i en samverkanspilot för att sprida och använda Socialstyrelsens rekommenderade insatser 
mot normbrytande beteende och fortsatt brottslighet. En workshop om Sveriges kommuners och regioners (SKR) 
kartläggning av socialtjänstens insatser har genomförts som ett led i förberedelserna inför en ny socialtjänstlag. 

Planera, fördela, samordna och följa upp arbetet med de statliga stimulansmedel 
som tilldelas kommunerna genom RSS 
Storsthlm har i egenskap av samordnare av RSS för Stockholms län tagit emot och fördelat ut medel från de statliga 
överenskommelserna Psykisk hälsa och suicidprevention och God och nära vård 2023. En uppföljning av fördelade 
medel för 2023 har påbörjats genom enkätutskick till kommunerna. 

De medel som inte rekvirerades av kommunerna har hanterats enligt rutinen i ett andra beslutsvarv. Den läns
övergripande styrgruppen för socialtjänstens frågor beslutade där att medlen skulle användas till ett antal läns
övergripande aktiviteter under ledning av Storsthlm. 

En fördjupningsstudie för god och nära vård har genomförts. Den har fokuserat på kommunernas och Storsthlms 
arbete med stimulansmedel. Resultatet av fördjupningsstudien har bidragit till att lägga en grund för 2024 års 
prioriteringar. 

         Teckenförklaring:  = mål uppfyllt enligt originalplan 
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Gemensam kompetensutveckling för vissa av socialtjänstens medarbetare genom Yrkesresan 
Yrkesresan är ett nationellt koncept för introduktion och kompetensutveckling på olika verksamhetsområden 
inom socialtjänsten. Arbetet med Yrkesresan har under året inletts och etablerats inom området barn och unga. 
Storsthlm har påbörjat förberedelser för nästa steg som är kompetensutveckling för utförarverksamheter inom 
funktionshinderområdet. Yrkesresan är en satsning inom den regionala samverkans och stödstrukturen (RSS). 

Arbeta länsövergripande med kvinnofridsfrågor 
En ny myndighetsgemensam handlingsplan inom ramen för Operation kvinnofrid har tagits fram för länet 2024–2027. 
Storsthlm har samordnat kommunerna för att åtagandena i handlingsplanen ska överensstämma med kommunernas 
behov. På uppdrag av Storsthlm och Länsstyrelsen har FOU Nordväst (en av de forsknings och utvecklingsenheter 
som är kopplade till socialtjänstens område, och som kommunerna i länet bildat) kartlagt kommunernas arbete med 
personer som utövar våld i nära relation. Storsthlm har också genomfört en utredning av hur kommunikationen mellan 
Origo (länets gemensamma resurscentrum för hedersrelaterat våld och förtryck) och kommunerna kan utvecklas med 
fokus på skolan.   

Välfärdsbrottslighet 
Kommunerna representeras av fem kommundirektörer i SSR, Samverkan Stockholmsregionen, som Länsstyrelsen 
leder. Fokus för SSR:s regionala styrgrupp för brottsförebyggande var i början av 2023 att motverka öppna drogscener, 
samt att ta fram en årlig regional lägesbild avseende livsvillkor, brottslighet och trygghet. Under hösten har gruppen 
beslutat att fokusera på att motverka välfärdsbrottslighet samt att inrätta ett ROC (regionalt operativt centrum). 

Kommundirektörsnätverket har pekat på vikten av att polisen, socialtjänsten och skolan utvecklar samarbetet och 
utbyter information om brottsförebyggande arbete, bland annat om gängkriminaliteten. Polisen har fera gånger besökt 
kommundirektörsnätverket, och ett närmare samarbete med socialtjänstnätverket har förberetts. För att bistå i arbetet 
mot de skjutningar och sprängningar som eskalerade under hösten har socialtjänstnätverket tagit ett antal initiativ som 
påverkade både Länsstyrelsen och polisen. Initiativ har vidare tagits att förenkla samarbetet över kommungränserna. 
Under hösten har ett påverkansarbete på samma tema genomförts gentemot statliga aktörer. 

         Teckenförklaring:  = mål uppfyllt enligt originalplan 
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        Infrastruktur 

Stärka kommunernas infytande i den nationella infrastrukturplanen och  länsplanen  
Ett större förberedande arbete har gjorts under första halvåret. Bland annat formerades en politisk styrgrupp, en 
strategigrupp med kommundirektörer samt en expertgrupp med kommunala trafkstrateger. Ett stort antal rapporter 
och utredningar har sammanställts och delats ut till grupperna som underlagsmaterial. Uppdraget har delats in i 
dels ett kortsiktigt perspektiv, dels ett långsiktigt perspektiv. I det kortsiktiga perspektivet är syftet att påverka staten 
i processen med inriktningen inför en kommande nationell plan. I det arbetet ska kommunerna verka för att valda 
objekt byggstartas och att det tillförs medel för att möjliggöra nya trafksatsningar. Det långsiktiga perspektivet omfattar 
en beskrivning av framtida behov av hållbar trafkinfrastruktur i kommunerna.  

Förberedelser har också gjorts för att ta fram en plan som fastställer kommunikationsåtgärder, såväl taktiskt som 
strategiskt, budskap, målgrupper och tonalitet. I detta långsiktiga arbete ingår även att söka samarbeten med aktörer 
som har liknande uppdrag för att öka genomslaget. 

I augusti beslutade kommundirektörerna att det positionspapper för infrastruktur som Storsthlm tagit fram skulle 
revideras. Bland annat har skrivningar om hur nödvändig en robust infrastruktur är för totalförsvaret tillkommit. 24 
kommuner ställde sig bakom positionspapperet och det antogs av Storsthlms styrelse. Positionspapperet används nu 
som gemensam plattform i dialogen med exempelvis Länsstyrelsen, Region Stockholm och Trafkverket. Det ligger 
även till grund för Storsthlms remissvar på Trafkverkets inriktningsunderlag och kan användas av kommunerna i deras 
remissförfaranden.  

Storsthlm har även fört en dialog med Region Stockholm om hur processen för den regionala utvecklingsplanen 
för Stockholmsregionen (Rufs) kan stärkas genom bland annat en större kommunal förankring. Regionledningen 
medverkade av den anledningen vid kommundirektörernas årliga konferens i augusti då samtal om infrastruktur
behov, samverkan och fnansiering fördes. Storsthlm har också framfört behovet av att föra dialog om fera 
ansvarsområden parallellt i dialogen med Region Stockholm, exempelvis om Länsplanen, Rufs, kollektivtrafk och 
annat vid samma tillfälle. 

Undanröja hinder, förenkla regler och effektivisera processer inom samhällsbyggnad utifrån kommunernas behov 
Miljö och samhällsbyggnadsrådet (MSR) har under året startat ett projekt kallat ”Fallstudier för tidig analys av 
motstående samhällsintressen”. Inom ramen för projektet har sju workshoppar genomförts i syfte att förbättra 
planprocessen och dialogen med Länsstyrelsen och Trafkverket inom områdena artskydd, buller och riksintressen. 
Sammanfattningsvis har workshopparna medfört att kommunerna och sektorsmyndigheterna skapat sig en gemensam 
bild av problematiken och att man kunnat gå igenom delar av planprocessen med förslag på förbättringar. Storsthlms 
bedömning är att detta arbete behöver fortsätta för att få genomslag och att det behöver utvärderas över tid vilka 
ytterligare åtgärder som behövs.  

Inom Bostadsforum har fera aktiviteter genomförts där bland annat fnansmarknadsministern och bostadsministern 
medverkat. I juni genomfördes rundabordssamtal med bostadsbyggare och kommunpolitiker där det aktuella läget 
för bostadsbyggande diskuterades och en slutsats var att behovet av insatser för att stödja bostadsbyggandet är stort. 
Även ett rundabordssamtal med bygg och bostadsorganisationer har genomförts. En fråga som diskuterades där var 
vad som kan göras på kort sikt för att hålla uppe byggandet. Fem punkter där de festa tyckte lika uttrycktes i 
ett dokument som kommer att ligga till grund för ett möte med den ansvariga statssekreteraren. 

Avveckling av Energikontorets verksamhet 
Energikontoret Storsthlm avvecklades vid årsskiftet 2023/2024. Storsthlms styrelse fattade beslutet eftersom fokus 
för projekten inte riktar sig specifkt mot kommunernas verksamhet och på så sätt inte passar in i den verksamhet 
som Storsthlm har fått i uppdrag från sina medlemmar.  

         Teckenförklaring:  = mål uppfyllt enligt originalplan 
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        Digitalisering 
Stärka kommunernas förmåga till verksamhetsutveckling  
I samverkan med Sollentuna kommun och Danmarks ambassad har Storsthlm arrangerat en konferens med 
syftet att öka kunskapen kring verksamhetsutveckling och visa på Danmarks exempel på kommungemensam 
digitalisering. På länsövergripande nivå har Storsthlm identiferat och sammanställt verksamhetsutmaningar inom våra 
samverkansområden i enlighet med kommundirektörsgruppens beslut om Uppdrag digitaliseringssamverkan.  

Storsthlm leder fera digitaliseringsaktiviteter inom omställningen till en god och nära vård och omsorg. Bland annat har 
systemstödet för utskrivning från slutenvården, Lifecare SP, införts i länets 26 kommuner i samtliga myndighetsgrenar 
och hos Region Stockholm. Detta har gjorts för att ge den enskilda kommuninvånaren en trygg och säker hemgång 
från slutenvården till ett eget hem. Dessutom har Storsthlm inlett den upphandling av en kommungemensam teknisk 
lösning för länets ungdomsmottagningar som beslutats av Storsthlms styrelse. 

Driva på för en nationell ordning utifrån kommunernas behov 
I nära samverkan med de strategiska nätverken och strategigrupp digitalisering driver Storsthlm ett aktivt arbete med 
att påverka och medverka till nationellt ledarskap och styrning av aktuella nationella forum. Arbetet sker bland annat 
i SKR:s kommunberedning, SKR:s nätverk för it och digitaliseringschefer samt SKR:s digitaliseringsbolag Ineras 
kommunala programråd. En inlaga som tydliggör behovet av nationellt ledarskap och initiativ kring digitalisering har 
lämnats till regeringens kommitté för högre produktivitetstillväxt.  

         Teckenförklaring:  = mål uppfyllt enligt originalplan 
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Yttranden, rekommendationer 
och skrivelser 2023 
2023-06-15 
• Strategi för hantering av massor i Stockholms län, rekommendation. 

2023-09-14 
• Programpriser och strukturtillägg inom gymnasieskolan för 2024, rekommendation. 

2023-12-07 
• Regional handlingsplan för klimatanpassning, yttrande. 
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Ekonomi 
Förbundets serviceavgift 
Den årliga serviceavgiften som Storsthlm har möjlighet att ta ut från medlemmarna är för mandatperioden 2023–2026 
högst 0,45 promille av kommunernas samlade skatte och bidragsintäkter. Styrelsen beslutar om utdebitering varje år, 
och för 2023 har avgiften varit 0,39 promille. Avgifterna för Gymnasieantagningen och UEDB följer samma underlag 
som tidigare. Under året har ett arbete pågått med att bereda ärendet om att ta fram förslag på en ny modell för 
serviceavgiften. 

Omsättning 
Storsthlms nettoomsättning blev för 2023 103 miljoner kronor, vilket är 2,5 miljoner kronor lägre än föregående år. 
Cirka 75 procent av omsättningen fnansieras av avgifterna för Storsthlm, Gymnasieantagningen, Indra samt UEDB. 
Dessa avgifter ökade med 1,6 miljoner kronor eller 2,2 procent, vilket är i paritet med budget. Övrig fnansiering avser 
stimulansmedel samt externfnansierade projekt, till exempel Yrkesresan. Dessa medel minskade mellan åren.  

Ränta på Storsthlms insatta kapital har resulterat i ett positivt utfall. 

Kostnadsutveckling 
De totala kostnaderna för verksamheten uppgår till 104 miljoner kronor, vilket innebär en ökning med 3 miljoner kronor. 
Kostnaderna som härrör till delar som fnansieras av avgiften till Storsthlm, Gymnasieantagningen, Indra och UEDB står 
för 81 procent av de totala kostnaderna, vilket är en ökning med cirka 6 miljoner kronor från föregående år. 

Under året har vissa tjänster blivit vakanta, något som delvis har kompenserats av konsulter tills de nya tjänsterna 
tillsatts, för att fullgöra Storsthlms uppdrag. Till följd av detta är lönekostnaderna lägre, medan både konsult och 
rekryteringskostnaderna är högre än föregående år. Kostnaderna för hyra och pensioner har ökat, på grund av den 
högre infationen. Ett fertal administrativa kostnader har dock minskat under året. 

Totalt har Gymnasieantagningen och antagningssystemet Indra haft något lägre kostnader än föregående år. 
Personalkostnaderna är lägre än föregående år. Däremot har kostnaderna för Indra ökat något i samband med 
satsningen på att förbättra den administrativa sidan av systemet.  

UEDB har haft ökade kostnader i samband med att ny personal har introducerats. 

Resultat 
Resultatet för hela verksamheten är 1,7 miljoner kronor före bokslutsdispositioner och skatt och 99 000 kronor efter. 

Inkluderat i ovan resultat är Gymnasieantagningen och Indra samt UEDB, vars resultat är +765 000 kronor samt 
+330 000 kronor. Bägge resultaten balanseras över till nästa år enligt avtal. Det ger ett årsresultat i balans, det vill 
säga 0 kronor.  

Även Energikontorets verksamhet ingår i det totala resultatet. Verksamheten avvecklades vid årsskiftet med ett positivt 
ekonomiskt resultat på +500 000 kronor. 

Information om verksamheten 
Storsthlm är en ideell förening. 

Föreningen har sitt säte i Stockholm. 

Org.nr 2220000448 
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Förvaltningsberättelse 
Styrelsen för Storsthlm får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023. 

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, 
redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år. 

Årets resultat 
Inför budgetår 2023 lades en budget i balans. 

Årets verksamhetsresultat är + 1 675 842kr före bokslutsdispositioner och  95 590 kr efter. 

Flerårsöversikt 

2023 2022 2021 2020 

Nettoomsättning 103 213 105 663 94 690 97 153 

Resultat efter fnansiella poster 1 676 4 523 562 691 

Balansomslutning 56 327 38 365 38 505 58 253 

Soliditet 18 24 13 10 

Eget kapital 

Summan av det egna kapitalet och de obeskattade reserverna är 10 386 000 kr. 

Förändring av eget kapital 

 Balanserat 
resultat 

Fond för 
utvecklingskostnader 

 Årets 
resultat 

Totalt 

Ingående eget kapital 2023-01-01 -8 301 13 567 2 046 7 312 

Disp. av föregående års resultat  2 046 -2 046 0 

Förändring i fond för utvecklingsutgifter 1 507 -1 507 0 

Årets resultat -96 -96 

Utgående eget kapital 2023-12-31 -4 747 12 059 -96 7 217 

Förslag till vinstdisposition 

Balanserad vinst 7 312 

Årets resultat -96 

Disponeras så att i ny räkning överföres 7 217 
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Resultaträkning 
Redovisas i tusentals kronor 

Not 
 2023-01-01 

-2023-12-31 
 2022-01-01 

-2022-12-31 

Rörelsens intäkter    

Erhållna medel 2 103 213 105 663 

Övriga intäkter  0 0 

  103 213 105 663 

    

Rörelsens kostnader    

Övriga externa kostnader 7 -49 625 -47 220 

Personalkostnader 3 -52 723 -52 351 

Avskrivningar och nedskrivningar 4, 5, 6, 8 -1 618 -1 566 

  -103 966 -101 137 

    

Rörelseresultat  -753 4 526 

    

Finansiella poster    

Ränteintäkter  2 429 0 

Räntekostnader  0 -4 

  2 429 -4 

Resultat efter fnansiella poster  1 676 4 522 

    

Bokslutsdispositioner    

Avsättning/återföring periodiseringsfond 9 -1 095 -1 531 

Resultat före skatt  581 2 991 

    

Skatt på årets resultat 11 -677 -946 

Årets resultat  -96 2 046 
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Balansräkning 
Redovisas i tusentals kronor 

Not 2023-12-31 2022-12-31 

Tillgångar    

    

Anläggningstillgångar    

Immateriella anläggningstillgångar    

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten 4 12 060 13 567 

  12 060 13 567 

Materiella anläggningstillgångar 

Inventarier, verktyg och installationer 

 

5, 6 

 

583 

 

0 

  583 0 

Finansiella anläggningstillgångar 

Andelar i intresseföretag 

 

8 

 

500 

 

500 

  500 500 

Summa anläggningstillgångar  13 143 14 067 

    

Omsättningstillgångar 
Kortfristiga fordringar 

Kundfordringar 

Övriga fordringar 

 

 

 

 

 

 

199 

4 356 

 

 

745 

2 379 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 12 2 342 1 879 

Kassa och bank  36 288 19 295 

Summa omsättningstillgångar  43 185 24 298 

    

Summa tillgångar  56 328 38 365 



   

    

Eget kapital och skulder 

Eget kapital    

Fond för utvecklingskostnader  12 060 13 567 

Balanserat resultat  -4 747 -8 301 

Årets resultat  -96 2 046 

Summa eget kapital  7 217 7 312 

Obeskattade reserver 9 3 170 2 075 

    

Kortfristiga skulder    

Leverantörsskulder  3 655 3 650 

Övriga skulder 14 4 781 20 594 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 15 37 505 4 734 

Summa kortfristiga skulder  45 941 28 978 

    

Summa eget kapital och skulder  56 328 38 365 

   Kassafödesanalys 

Not 
 2023-01-01 

-2023-12-31 
 2022-01-01 

-2022-12-31 

Den löpande verksamheten    

Resultat efter fnansiella poster  1 676 4 523 

Justeringar för poster som inte ingår i kassafödet 18 1 618 1 565 

Betald skatt -2 252 -558 

Kassaföde från den löpande verksamheten 
före förändring av rörelsekapital 1 042 5 530 

Kassaföde från förändring av rörelsekapitalet  

Förändring av kundfordringar  546 5 793 

Förändring av kortfristiga fordringar -864 1 786 

Förändring av leverantörsskulder 5 -2 178 

Förändring av kortfristiga skulder 16 958 -7 349 

Kassaföde från den löpande verksamheten  17 687 3 582 

Investeringsverksamheten  

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -694 0 

Kassaföde från investeringsverksamheten  -694 0 

Årets kassaföde  16 993 3 582 

Likvida medel vid årets början 19 295 15 713 

Kassaföde från den löpande verksamheten 36 288 19 295 

ÅRSREDOVISNING 202317 
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Noter 
Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor. 

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 

Allmänna upplysningar 

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning 
och koncernredovisning (K3). 

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. 

Intäkter 

Ungefär hälften av intäkterna är serviceavgifter från organisationens medlemmar och redovisas i den period 
serviceavgiften avser. Övriga intäkter är riktade statsbidrag till kommunerna och avtalsfnansierad verksamhet 
som fnansieras av bland annat Energimyndigheten och redovisas in den period stödet nyttjas. 

Leasingavtal 

Samtliga leasingavtal där Storsthlm är leasetagare redovisas som operationell leasing (hyresavtal), oavsett om 
avtalen är fnansiella eller operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden. 

Inkomstskatter 

Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. 
Uppskjutna skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen. 
Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas 
i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning. 
Fordringar och skulder nettoredovisas endast när det fnns en legal rätt till kvittning. Aktuell skatt, liksom 
förändring i uppskjuten skatt, redovisas i resultaträkningen om inte skatten är hänförlig till en händelse eller 
transaktion som redovisas direkt i eget kapital. I sådana fall redovisas även skatteeffekten i eget kapital. 

Ersättningar till anställda 

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att 
de anställda utför tjänster. Pensionsförpliktelser klassifcerats både som förmån respektive premiebestämda. 
De redovisas som en kostnad det år pensionen tjänas in. 

Immateriella tillgångar 

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar 
och nedskrivningar. Aktiveringsmodellen tillämpas för internt upparbetade immateriella tillgångar. Vi varje 
balansdag prövas om det fnns en indikation på ett nedskrivningsbehov. Avskrivningar görs linjärt över den 
bedömda nyttjandetiden. Avskrivningstiden för internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar uppgår 
till 12 år. Motivet till att avskrivningstiden överstiger 5 år är att systemets livslängd överstiger 5 år. 

Materiella anläggningstillgångar 

Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar enligt plan. 

Avskrivningar görs systematiskt över den bedömda nyttjandetiden. 

Härvid tillämpas följande avskrivningstider, linjär metod:  

• Datorer och kontorsmaskiner 5 år. 

• Övriga inventarier 5 år. 
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Aktier och andelar i dotter och intresseföretag 

Aktier och andelar i dotter och intresseföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella 
nedskrivningar. 

Finansiella instrument 

Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering sker 
utifrån anskaffningsvärde. Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar kundfordringar 
och övriga fordringar, leverantörsskulder och låneskulder. Instrumenten redovisas i balansräkningen när 
Storsthlm blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen 
när rätten att erhålla kassaföden från instrumentet har löpt ut eller överförts och Storsthlm har överfört i 
stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från 
balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört. 

Kundfordringar och övriga fordringar 

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader 
efter balansdagen, vilka klassifceras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som 
förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar 

Låneskulder och leverantörsskulder 

Eventuella låneskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader 
(upplupet anskaffningsvärde). Kortfristiga leverantörsskulder redovisas till anskaffningsvärde 

Bokslutsdispositioner 

Förändringar av periodiseringsfonder redovisas som bokslutsdispositioner i resultaträkningen 

Övriga skulder 

Stimulansmedel som rekvireras och förmedlas vidare till kommunerna skuldförs vid inbetalning och bokas 
bort vid utbetalning. 

Nyckeltalsdefnitioner 

Nettoomsättning 

Serviceavgifter, fakturerade kostnader, sidointäkter, projektbidrag samt övriga intäkter. 

Resultat efter fnansiella poster 

Resultat efter fnansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter. 

Soliditet 

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av 
balansomslutningen. 
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Not 2 Erhållna medel 

2023 2022 

Serviceavgifter Storsthlm 50 360 49 151 

Avgift Gymnasieantagningen 23 175 22 847 

Avgift UEDB 3 876 3 773 

Övriga externa medel, stimulansmedel, externa projekt 25 802 29 891 

103 213 105 662 

Not 3 Anställda och personalkostnader 

2023 2022 

Medelantalet anställda 

Kvinnor 30 32 

Män 17 16 

47 

Löner och andra ersättningar 

Styrelsen, politiska styrgrupper och direktör 2 459 

Övriga anställda 29 109 

48 

2 025 

30 257 

31 568 

Sociala kostnader 

Sociala kostnader enligt lag och avtal 11 597 

Pensionskostnader exklusive inbetalade engångspensionskostnader 6 823 

Övriga personalkostnader 2 735 

32 282 

12 162 

6 195 

1 712 

21 155 

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader 52 723 

Pensionsförpliktelser 

Direktör 557 

20 069 

52 351 

524 

557 524 

Klassifcering av löner och ersättningar har ändrats efter 2021. 

Könsfördelning i styrelsen 

Andel kvinnor i styrelsen 46 % 35 % 

Andel män i styrelsen 54 % 65 % 
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Not 4 Immateriella anläggningstillgångar 

2023 2022 

Ingående anskaffningsvärden 23 550 22 550 

Årets anskaffningar 0 0 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 22 550 22 550 

22 550 22 550 

Ingående avskrivningar 5 983 4 476 

Årets avskrivningar 1 507 1 507 

Årets utrangeringar 0 0 

Utgående ackumulerade avskrivningar -7 490 -5 983 

Ingående nedskrivningar 3 000 3 000 

Årets nedskrivningar 0 0 

Utgående ackumulerade nedskrivningar -3 000 -3 000 

Bokfört värde enligt plan 12 060 13 567 

Not 5 Materiella anläggningstillgångar – Inventarier maskiner 

2023 2022 

Ingående anskaffningsvärden 5 803 5 803 

Inköp 694 0 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 6 497 5 803 

Netto anskaffningsvärde 6 497 5 803 

Ingående avskrivningar 

Årets avskrivningar 

5 803 

111 

5 745 

58 

Utgående ackumulerade avskrivningar -5 914 -5 803 

Utgående redovisat värde 583 0 

Not 6 Materiella anläggningstillgångar - Inventarier möbler 

2023 2022 

Ingående anskaffningsvärden 987 987 

Årets anskaffningar 0 0 

Årets utrangeringar 0 0 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 987 987 

Netto anskaffningsvärde 987 987 

Ingående avskrivningar 

Årets avskrivningar 

987 

0 

987 

0 

Utgående ackumulerade avskrivningar -987 -987 

Bokfört värde enligt plan 0 0 



22 

 

 

 

 

 

 

Not 7 Leasingavtal 

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 7 558 000 kronor. 
Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande: 

 2023 2022 

Inom ett år 7 969 7 516 

Senare än ett år men inom fem år 27 881 33 503 

Senare än fem år 2 264 

 35 850 43 283 

Avtalet avser hyra, förlängt avtal oktober 2022. 
Avtalstid tom 280331. 

Not 8 Finansiella anläggningstillgångar – Andelar i intresseföretag 

Stockholmsregionens Europaförening 8024584180 med säte i Stockholm. 
Kapitalandel 33% 
Eget Kapital 1 976 000 kr 
Årets Resultat per 231231: 46 000 kr 

 2023 2022 

Ingående anskaffningsvärden 500 500 

Årets förvärv 0 0 

 500 500 

Utgående redovisat värde 500 500 

 Not 9 Obeskattade reserver 

 2023 2022 

År 2020 Periodiseringsfond (2020) 544 544 

År 2022 Periodiseringsfond (2022) 1 531 1 531 

År 2023 Periodiseringsfond (2023) 1 095 0 

 3 170 2 075 

Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond 8 1 

Not 10 Ställda panter och ansvarsförbindelser 

Ställda panter 

Ansvarsförbindelser 

2023-12-31 2

0 

0 

022-12-31 

0 

0 

0 0 
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Not 11 Aktuell och uppskjuten skatt – med procent 

2023 2022 

Skatt på årets resultat 

Aktuell skatt 677 946 

Uppskjuten skatt 0 0 

Totalt redovisad skatt -677 -946 

Avstämning av effektiv skatt 

Redovisat resultat före skatt 

Procent 

2023 

Belopp 

581 

Procent 

2022 

Belopp 

2 992 

Skatt enligt gällande skattesats 

Effekt av ej avdragsgillakostnader 

20,6 % 616 

557 

20,6 % 616 

330 

Redovisad effektiv skatt 116,4 % -677 31,6 % -946 

Not 12 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 

2023-12-31 2022-12-31 

Övr förutbet kostnader & uppl intäkter 2 342 1 879 

2 342 1 879 

Avser hyra janmars 2024 och INDRA Storsthlm utveckling. 

Not 13 Övriga skulder 

2023-12-31 2022-12-31 

Personalens källskatt 1 233 815 

Sociala avgifter löner 1 083 846 

Periodiserade projektmedel 1 587 18 055 

Övr kortfristiga skulder 877 877 

4 780 20 593 

2023 har klassifcering av periodiserade projektmedel  ändrats: från övriga korta skulder till förutbetalda 
intäkter för att ge en mer rättvisande bild av projektmedlen.Se not 15. 

Not 14 Vidareförmedlade bidrag 

2023-12-31 2022-12-31 

Under året mottagna statliga bidrag 212 099 197 526 

Under året mottagna övriga bidrag 1 916 3 146 

Under året förmedlade bidrag 185 816 188 532 

28 199 12 140 

http:projektmedlen.Se
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Not 15 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 

2023-12-31 2022-12-31 

Upplupna semesterlöner 1 458 1 428 

Upplupna arbetgivaragifter 458 449 

Uppl löneskatt 3 403 1 515 

Övr uppl kostn, förutbet intäk 2 330 1 342 

Periodiserade projektmedel 29 857 0 

37 506 4 734 

2023 har klassifcering av periodiserade projektmedel  ändrats: från övriga korta skulder till förutbetalda 
intäkter för att ge en mer rättvisande bild av projektmedlen. 

Not 16 Nyckeltal 

2023 2022 

Likvida medel i procent av tillgångar 64 % 50 % 

Soliditet 18 % 24 % 

Not 17 Händelser efter balansdagen 
Inga utmärkande händelser har skett efter balansdagen. 

Not 18 Justering för poster som inte ingår i kassafödet 

2023-12-31 2022-12-31 

Avskrivningar 1 618 1 565 

1 618 1 565 
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Styrelsens undertecknande 
Den dag som framgår av respektives elektroniska underskrift. 

Mats Gerdau Anna-Lena Johansson 

Ordförande Förste vice ordförande 

Peter Schilling Christofer Fjellner 

Andre vice ordförande 

Hanna Bocander Olov Holst 

Karl Henriksson Malin Forsbrand 

Emilia Bjuggren Eva Ullberg 

Alexander Ojanne Martin Hansson 

Clara Lindblom 
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